versent per studiū et inquisitionē in operib⁹ ilius. i. dei. etiā manifestū est ex dictis eorum q̄ persuasum habet. i. ratum et per rōnē pbatur q̄m bona sunt que videntur: videlicet ista sentīlia. Sed hec respōsū refellit sic. Iterum tñ nec his debet ignosci. Et exponit p̄ litteraz que est ista. **B**ut est veluti p̄ sed. s̄ istis nō debet ignosci. i. nō debet p̄ excusatib⁹ haberi. Et subiungitur rō in lsa. Si enī tantū potuerat scire vt posset estimare seculū quō dñs hui⁹ facilius nō inuenierūt; quasi diceret. **B**ut est t̄ si tāt erat ingenii q̄ istos effectus scire poterat. **G**es̄ cā fāsam omnia istoz effectū vñq̄ leuissime scire potuerunt. Sed cōrā illud vñmū videſt esse ilud supi⁹ positi⁹. vj. ca. Difficile estimam⁹ que in terra sunt et que in p̄specu sunt inueniūt cū labore: que aut in celis sunt quis inuestigabit. **G**es̄ nō potuerit facili⁹ inueniūt dñs q̄ estimare seculū. Dicit doctores q̄ aliud est cōfēdēre de deo q̄a est: et aliud quid est. **H**āmū potuerit p̄bi per creaturas. Secundū fuit eis impossibile. Sed q̄ dñs eis hucus⁹ demōstratū nō inueni⁹. sive ab Aris⁹. sive a quoties alio v̄dicit quidā doctor. lice⁹ ego cum pho et alijs solēnib⁹ doctorib⁹ in ultima lectiōe tenueſt et adhuc tēnē opositū. Et ideo iuxta viā illius doctorū aliter ad dictā obiectiōne respōdeo. Dicā enī fm̄ mentē beati Augl. xvij. de ciui. dei. ca. xxvij. **D**ō antc omnes phos grecoſ v̄l barbaroſ. pphote lanci p̄cserūt qui tam verbo q̄ scripto dei noticiā docuerunt: et ideo dñs eis statim a principio mūdi p̄ Adam et filios suos extitit p̄dicari. **L**ui dico quidam assenserūt: et quidā disenserūt sicut modo de alijs articulis inueniūt. **S**it ergo p̄bi audiētes dñs esse et a ei cultoꝝ ſuile p̄dicari: poterat ex regimine mūdi rēu yñfōzāni gubernatōe rōnabiliter aſſeruisse dñs esse. **E**t ideo q̄ errauerūt: coū vel negligētia vel malicia fuit in cauſa. **E**t q̄a pp̄ter reuelatiōē antiqua diuulgati⁹ est apud omnes gentes legib⁹ vñentes dñs eis: et q̄o eis omib⁹ nō vider ip̄la natura nouū. **I**deo estimo Damascenū dīcere. i. ſen-ten. ca. ii. **L**ognitio eritē dñi nobis natura liter inserta est q̄uis non in geniū naturalis inuestigatiōe. **S**ed potius diuina reuelatiōe dei no-ticia hominib⁹ fuerit comunicata. **E**t vico ad obiectiōne q̄ multo facilius est deum. i. fidē deo inuenire q̄ seculū estimare: q̄ bene vñenti bus naturali in genio deus ſeipsum aliquo mō reuelat: vel p̄ extreſcā informationē: vel p̄ in trinēcā inspirationē. **C**onfirmat hec respōſio q̄a nec alter astronomā dicūt plurim adiunētam ſuile. **V**nī mḡ in historijs ſcholasticis ſuper Gen. de diſperſione filiorum Noe: narrat **H**oc habuisse filiū quēdā noīe Bonichum qui accepit a deo sapientiā ſeu donū sapientie et inuenit astronomiā. **H**ic ergo addiscere potue-